ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Nome Cadastro Cargo/Função Destino Quantidade de

Diárias

Auxílio

Deslocamento

Ari Carvalho

dos Santos

70524 Secretário Executivo da

Receita Municipal

Brasíia/DF 5 1/2 1

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA- SEMEC
PORTARIA Nº 16/2026/SEMEC-CAP

Portaria Nº 16/2026/SEMEC-CAP

Porto Velho, 13 de janeiro de 2026.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ECONOMIA, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o que consta noProcesso
n.º020.003808/2025-77.
RESOLVE:
ARBITRAR e CONCEDER:5 1/2 (cinco e meia) diárias e auxilio
deslocamento para o servidor abaixo relacionado para se deslocar no
período de18/01/2026 a 23/01/2026 até a cidade de Brasília/DF, em
transporte via aéreo, como convidado a participar da 13ª Reunião do
Grupo de Trabalho do GTI 03 – Declarações IBS/CBS (SubGT
Serviços Financeiros), de forma presencial, que se realizará na sede da
Confederação Nacional de Municípios (CNM), SGAN 601 Módulo N,
na Cidade de Brasília - DF, no período de 19 a 23 de janeiro de
2026.Conforme solicitação e autorização descrito no Ofício Interno n.º
72/2025/SEMEC-GAB/SEMEC-SERM.

Publique-se, Registre-se, Cumpra-se

WAGNER GARCIA DE FREITAS
Secretário Municipal de Economia

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:00DC91DF

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 15/01/2026. Edição 4151
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

16/01/26, 09:04 Prefeitura Municipal de Porto Velho

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/00DC91DF/0cAFcWeA42CEhTaymEQ_qxWk7x6EItzFO7hP3NUgyqTVGl5r8z0sZ71RWhuVlxB9… 1/1